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Ogólnopolski Kongres Kominiarzy

2 i 3 maja miało miejsce wyjątkowe wydarzenie – „Majówka w Ryglicach”. Wydarzenie pod
patronatem Ministra Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Michała Cieślaka rozpoczęło się 2 maja I
Ogólnopolskim Kongresem Kominiarzy.

W spotkaniu uczestniczyli znamienici goście i liczni mieszkańcy regionu. Po moich słowach
wprowadzenia i powitania z przemówieniami wystąpili: Poseł na Sejm RP Pani Anna Pieczarka,
doradca Ministra Michała Cieślaka – Pan Wojciech Petera, Starosta Powiatu Tarnowskiego Pan
Roman Łucarz, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Wojciech Skruch.

Do Ryglic przyjechali ponadto samorządowcy z Małopolski, przedstawiciele naszego gminnego
samorządu oraz dziesiątki kominiarzy wraz z rodzinami z różnych części Polski na czele z Prezesem
Międzywojewódzkiego Cechu Kominiarzy – Panem Wiesławem Zabawą. Kominiarze uczestniczyli
najpierw w spotkaniu zarządu.

Główną częścią spotkania był panel edukacyjny pn. „Komin, Kocioł, Paliwo” prowadzony przez
ekspertów z dziedzin dotyczących m.in. wykorzystania różnorodnych źródeł energii, ekologii,
urządzeń grzewczych, bezpiecznego ogrzewania, historii zawodu kominiarza oraz konserwacji
kominów.

W następny dzień Kominiarze uczestniczyli także w naszym gminnym świętowaniu. 3 Maja miała
miejsce uroczystość patriotyczna w rocznicę Konstytucji 3 Maja oraz Parada Orkiestr Dętych, o czym
poinformujemy bardziej szczegółowo wkrótce.

Niezmiernie cieszę się, że Kominiarze wybrali Ryglice na miejsce I Ogólnopolskiego Kongresu
Kominiarzy. Wyrazili zamiar zorganizowania kolejnego spotkania za rok, co pozwoli m.in. promować
naszą Gminę w różnych rejonach kraju.

Dziękuję za liczne uczestnictwo w Kongresie, jego organizatorom i wszystkim tym, którzy przyczynili
się do jego uświetnienia.

Podsumowaniem Ogólnopolskiego Kongresu Kominiarzy była prelekcja na temat
utrzymania w Polsce możliwości opalania drewnem budynków mieszkalnych, jako
alternatywnych źródeł ciepła ze względu na sankcje wojenne nakładane na Rosję.
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